
 

 

 

                      

 
 

宮城県立迫支援学校 学校だより 

                             第 １ 号 

                     令和６年４月８日（月）発行 

 

この度の異動で、利府支援学校富谷校から本校に赴任いたしました校長の渡部祥武です。よろしくお願

いします。 

豊かな自然と伝統文化が息づくこの登米の地で、開校当初から特別支援教育の中心を担ってきた迫支

援学校に赴任できましたことを、大変うれしく思っております。児童生徒が楽しく充実した学校生活を送ること

ができるよう、御家庭、地域と手を携えて学校教育を進めていく所存でございます。保護者の皆様、地域の皆

様、よろしくお願い申し上げます。 

今年度の児童生徒数は、新入生２１名（小学部６名、中学部５名、高等部１０名）、転入生２名（小学部２

年生１名、高等部２年生１名）を迎え、小学部３０名、中学部２０名、高等部４３名、合計９３名です。また、教職

員及び担当は下記のとおりです。学校教育目標は「児童生徒一人一人の発達段階や能力・特性に応じた

教育を行うことにより、心豊かでたくましい児童生徒の育成を目指す」です。この目標の実現に向け、職員一

同力を合わせて教育活動を進めてまいります。これまで同様、皆様の御理解と御協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

さて、ここ数年、新型コロナウイルス感染症の影響により、予定していた教育活動が中止や延期、内容の変

更といった対応を余儀なくされることもありましたが、今年度は徐々に教育活動を再開する予定です。コロナ

以前に戻すだけでなく、以前の学習をより深化させ、子供たちの成長につながる学習に取り組んでいく所存

です。引き続き感染症対策をとりつつ児童生徒の安全安心に気を配りながら取り組んで参ります。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましても、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

日 曜 主 な 予 定 日 曜 主 な 予 定 

１ 月 学年始休業日（～７日） 1６ 火 中：視力検査 

2 火  17 水 高：視力検査 

3 水  18 木 眼科検診 尿検査回収（～19 日） 

4 木  19 金 
ＰＴＡ総会、専門部会 学習参観 学部懇談 
個別面談（～25 日） 13:30 下校 

5 金  20 土  

6 土  21 日  

7 日  22 月 
高：体位測定 個別面談 13:30 下校 
 

8 月 
着任式・１学期始業式 11:00 下校 
高：入学式 小・中：入学式（ＰＭ） 

23 火 小：体位測定 個別面談 13:30 下校 
 

９ 火  24 水 中：体位測定 個別面談 13:30 下校 
 

10 水 高：対面式 25 木 小：聴力検査 個別面談 13:30 下校 
 

11 木 新入生を迎える会 26 金 中：聴力検査 

12 金 高：聴力検査 ＰＴＡ準備役員会 27 土  

13 土  28 日  

14 日  ２９ 月 昭和の日 

１５ 月 小：視力検査 避難訓練（地震） ３０ 火  

４月の主な行事予定 

令和６年度のスタート        校長 渡部 祥武 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 お知らせ＆お願い 
・児童生徒の安全確保のため、登校後から下校時まで（９時００分頃～１４時３０分頃）、門扉を閉じま

す。来校の際門扉を開けましたら、閉めてくださいますようお願いいたします。 

・お子様の送迎等で校地内に自家用車で入られる場合は、徐行運転をお願いいたします。また、車から離

れる場合はエンジンを止め、ドアをロックしていただきますようお願いいたします。 

１５日（水）運動会総練習 

１８日（土）運動会 

２０日（月）振替休業日 

２３日（木）高：歯科検診・虫歯予防教室 

PTA 広報部会 

２４日（金）学校見学会 

２８日（火）中：校外学習（消防署見学） 

高 1：結核検診 

３０日（木）小中：歯科検診 

 ５月の主な行事予定  

2 日（木）PTA 役員会 

７日（火）PTA 資源回収（～11 日） 

９日（木）耳鼻科検診 

１０日（金）循環器健診（小中高１・小４） 

１１日（土）PTA 除草作業 

１４日（火）緊急配信訓練 

 

１３日（金）小 1・４，中 1，高 1：循環器検診 

１７日（火）緊急メール訓練 医ケア巡回指導 

 


